АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЛЕСНОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.10.2016                                                                                                       № 224
пгт Лесной

О внесении изменений в постановление администрации Лесного городского поселения от 23.12.2015 № 346 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету»

В соответствии со ст.9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации N 65н от 01.07.2013 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ УКАЗАНИЙ О ПОРЯДКЕ ПРИМЕНЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» в  редакции от 05.10.2015 № 156н ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету следующие изменения:

        1.1.  Подпункт 2.2 пункта 2 дополнить абзацами следующего содержания:

« 18000 Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета поселения
         По данному коду направления расходов отражаются расходы на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета поселения
04130 Мероприятия по предоставлению субсидий юридическим лицам, кроме некоммерческих организаций, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам
         По данному коду направления расходов отражаются расходы на Мероприятия по предоставлению субсидий юридическим лицам, кроме некоммерческих организаций, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам.
S5080 Осуществление дорожной деятельности в отношении дорог общего пользования местного значения
       По данному коду направления расходов отражаются расходы на осуществление финансового обеспечения расходных обязательств муниципального образования по дорожной деятельности (софинансирования) за счет средств местного бюджета в областных программах в отношении дорог общего пользования местного значения.
S5250 Реализация мероприятий, проводимых на системах теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения муниципальных образований Кировской области
      По данному коду направления расходов отражаются расходы на реализацию мероприятий, проводимых на системах теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения муниципальных образований Кировской области за счет средств местного бюджета в рамках софинансирования в областных целевых программах.

15080 Осуществление дорожной деятельности в отношении дорог общего пользования местного значения
     По данному коду направления расходов отражаются расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении дорог общего пользования местного значения, источником финансового   обеспечения    которых    являются    субсидии,   субвенции    и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из областного бюджета».
       1.2. Утвердить в новой редакции Перечень и коды направлений расходов местного бюджета согласно Приложения 2 к Порядку.

1.3. Утвердить в новой редакции Перечень и коды направлений расходов местного бюджета, источником финансового   обеспечения    которых    являются    субсидии,   субвенции    и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из областного бюджета, согласно Приложения 3 к Порядку.
Глава администрации                                                                Ю.А. Григоричев
Разослать: прокуратура, Вольгиной Н.Н.
Вольгина Нина Николаевна

(83339)3-50-26
Приложение  2

К порядку

 применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части,
 относящейся к местному бюджету
Перечень и коды направлений расходов местного бюджета
	Код направлений расходов местного бюджета
	Наименование направлений расходов местного бюджета

	01
	010
	Глава муниципального образования

	01
	020
	Органы местного самоуправления

	01
	110
	Другие общегосударственные расходы, связанные с общегосударственным управлением

	02
	150
	Мероприятия в области культуры

	02
	160
	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма

	04
	030
	Реализация других функций связанных с обеспечением национальной  безопасности

	04
	050
	Уличное освещение

	04
	060
	Озеленение

	04
	070
	Прочие мероприятия по благоустройству поселения

	04
	080
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	04
	120
	Организация и содержание мест захоронения

	04
	130
	Мероприятия по предоставлению субсидий юридическим лицам, кроме некоммерческих организаций, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам

	06
	000
	Обслуживание муниципального долга

	07
	000
	Резервный фонд

	09
	000
	Дорожный фонд

	11
	000
	Другие общегосударственные расходы, связанные с общегосударственным управлением

	11
	090
	Другие общегосударственные расходы в сфере культуры

	S5
	080
	Осуществление дорожной деятельности в отношении дорог общего пользования местного значения

	S5
	250
	Реализация мероприятий, проводимых на системах теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения муниципальных образований Кировской области

	18
	000
	Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета поселения

Приложение  3

К порядку

 применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части,
 относящейся к местному бюджету
Перечень и коды направлений расходов местного бюджета, источником финансового   обеспечения    которых    являются    субсидии,   субвенции    и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из областного бюджета
	Код направлений расходов местного бюджета
	Наименование направлений расходов местного бюджета

	15
	080
	Осуществление дорожной деятельности в отношении дорог общего пользования местного значения

	15
	150
	Переподготовка и повышение  квалификации специалистов по финансовой работе органов местного самоуправления

	15
	170
	Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований Кировской области

	15
	250
	Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований Кировской области

	16
	050
	Субвенция бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий по созданию и деятельности административной комиссии

	51
	180
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты